ex v iolatione compositionis praefatae, ex tunc ad mandatumnostrumper decanumM is

nensemvocatis nd certum terminum pro nostro arbitrio stntuendnm ipsius ecclesiae

canonicis
,
prout fieri consuevit

,
cum imminet electio facienda

,
nee non et aliis

,
si

visum fuerit expedire , inquisitor a nobis transmissns a canonicis sie in capitulo con

gregntis et ab aliis negotii de quo agitur veritatem inquiret ct nobis prout inveniret
fidelem relationemfaciet super eo

,
nt ex ipsa nnimum nostrum informantes dubium

ipsumlegitime declaremns , prout iustitia persuadebit . A qua quidemdeclaratione nostra,
cumpro veritate habcri debeat

,
nulli licebit partiumappellare. P raestiterunt nihilomi

nus coram nobis praepositus pro se et sibi adhaerentibus et procnrntores epismpi
nomine suo et pro ipso suisque fantoribns necnon pro semetipsis tactis sacrosanctis

evangelns iuramentum,
quod in nullo contra compositionem saepedictam venire sen

etiamconsentire
,
sed quod ipsumadimplere fideliter et inviolabiliter debeant observara.

D einde praepositus et procuratores praefati nomine quo supra postulabant humiliter
et devote

,
quatenus compositionemcandemfaceremus firmitatis robur debitum0ptinere.

Quorum snpplicntionibus favorabiliter annuentes ipsamauctoritate metropolitica confir

mamus . In cuius confirmntionis nostrae testimoniumpraesentes litteras super compo
sitione praemissa confectns s igilli nostri munimine dux imus roborandas . Actnm et

datumCaluis anno domini M °
. CCC°

.VIP . in die sanctorumViti et Modesti et Crescen
tiae marty rumpontificatus nostri anno secundo.

Nach einer Abschrift aus der zweiten Hälft e des 14 . Jahrh . auf Perg. imK . l lanpt S taatsarchiv zu

Dresden.

No. 342 . 1308 . 21 . Aug.

llIarkgraf Fr iedrich besta tigt die Rechte und Freihei ten des Hochstifts und insbesondere die

S chenkungen seines G rossva ters K . Fr iedr ich I I . sowie die seiner Voreltern.

In nomine domini amen. Nos F ridericus dei gratia T uringiae lantgravius,
M isnensis et O rientalis marchio dominnsque terrae P lisnensis tenore praesentium
recognoscimus et dilucide protestamur , quod honoremet profectnmM isnensis ecclesiae

s incera fide et devotoanimo in quibuscunque possumus benefieiis promovere intendentes,
ipsamqne in suis libertatibus ac iuribns fovere cupientes , omnia privilegia , iura ,

liber
tates

, gratias , donat iones , concessiones quantumcnnque speciales , prnerogativas , indul

s iones apos tolicae et imperiales a primaeva sui fundatione usqne nunc et per nos in antea

concedendas
,
et specialiter donationes karissimi avi nost ri F riderici imperatoris ac pr0

genitorumnos trorumconcessas favorabiliter et gratiose speciali mnnere
,
nostri princi

patns potestate , bona voluntate et mern liberalitate gratas et ratas habere volumas
,

nihilominus ipsam in eisdem consermre bona fide promitt imus in his scriptis , tanto

efficacius eiusdemecclesiae promotionibns insudantes , ut reformatione diligenti ea quae
in laesionemipsius per nostros advoeatos olimperpetrata dinoscnntnr

,
fideliter et dili

gentius reformentnr . In cuius rei cert itndinemampliorempraesens scriptumcenscribi

fecimus ct sigilli nostri robore firmiter communiri
, praesentibus nobilibus viris Her. et

Heinrico comitibns de O rlamunde sororus nostris dilectis
,
M einhero burcgravioM is

nensi
,
magistroWaltheronos trae curiae prothonotarioet aliis quampluribus fide dignis .

DatumM ienne anno domini milles imo CCC°. VIII°. XII°. Kalendas S eptembris .

Nach demO rig. imS tiftsarchiv zuM eissen mit dembeschädigten Reitersiegel des M arkgrafen an einem
P ergamentstreifen.

No. 343. 1308 . 19. O ct .

P robst Heinrich entscheidet einen S treit zwischen demVicar H . von P egauund Joh. von G rellenhain

da hin , dass letzterer sein L ehn zuS_

ahla
_

ssagz von ersteren»zuempfangen habe.

In nomine domini amen. Const itntis in indicio coramnobis H. dei gratia prae
posito ecclesiae M isnensis

,
H. de Py gania eiusdemeccles iae perpetuovicario parte ex

una
,
et Jo. de C rellenhain ex altera

,
dictus H. proposuit , quod cumvilla Za lesen ad

cumcumomni iure et ntilitate ratione snae vicariae pert ineret , ipse Jo. de G rellenhain

feodumsuumin eademvilla situmab eorecipere debeat et tenere , petens ad hoc ipsum
in iure et de iure conpelli , 0fl

‘

erens se ius suumper privilegia probatnrum; ipse vero
Jo. de G rellenhnin ad hoc se teneri negabat asserens , quod ab ep1300p0 M isnensi suum
feodumtenere debeat . Ad quod probandumetiamse optulit sen adstrinx it

,
et sic lite

legitime contestata coramnobis terminumeis assignavimus conpetentem,
ad docendnm

quidquid uterque iuris haberet . In quo terminoH. de P igania produx it privilegia , per
quae patet ipsumsuam intentionemlegitime fundnvisse , adversario suopenitus ni] pro

bante. Habito igitur consilio
c

sapient um
j

,
sicut ipse H. de P y gauin per sna privilegia

docuit
,
ita dei nomine invocato ipsumplenumius habere in villa Zalesen et praedictnm

J0. de G relinhain feodumsuumab eotenere debere diffinitive sententiamus et sententia
liter pronunciamns in his scriptis . Lata est haec sententia annodomini VIII“.
in crastino sancti Lucne praesentibus dominis C. de S trelle praepos ito Budes inensi,
dominoW i. praepositoWurcinensi , dominoVI. de Diben canonico eccles iae M isnensis

,

H. plebanode Q_

wa
,
P. capellanodomini de Luppe , dominoNi. plebanode sanctoL au

rentioet pluribus aliis fide diguia. In cuius rei testimoniumpraesens scriptumeidemH.

de P igania dedimus nostri sigilli munimine roboratum.

Nach demO rig. imS tift sarchiv zuM eissen ; mit dembeschädigten S iegel an einemvon der Urkunde zum
Theil abgeschnit tenen P ergamenü treifen.

C O D . D l l'b . B A K . l .
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apostolica eidem concessa
,
ut asserit de prima praebenda in ecclesia M isnensi nunc

vacante vel proxime vacatura
, per receptionemmagistri Waltheri nnllnmpraeiudicium

dicto domino archiepiscopo volumas generat i. S i vero capitulum M isnense [propter]
receptionempraefati magistri Waltheri a domino archiepiscopo incusaretur vel in iure
impeteretur , idem[magist]er Waltherus ad eripiendumcapitulumconsiliumet auxilium
et operamdabit bona fide et [suum] locum ipsumproteget et defendet , et omnium
electorum expectantium,

si qui s int vel esse debeant electi [in] ecclesia M isnensi
,

ad vacaturas minores iure in omnibus eorundem reservato et ordine eonsuetudinibus

a[pproba]tis in ecclesia M isnens i in omnibus articnlis suis volumus
,
ut per dictamrecep

tiouemmagistri Waltheri nulli eorumaliquod praeiudiciumgeneretur , sed in omnibus
dictas consuetudines bona fide debeat in suo robore dictus magis ter Waltherus et firmi
tate et libertate conservare et quempiamin iure et ordine suonullatenus inpedire , sed

suoordine receptionis a canonicis M isnens is ecclesiae eidemdiffinito et assignato con

tentetur. In cuius rei evidentiamfirmiorempraesentemlitteramdedimus sigilli nostri
munimine et capituli eccles iae M isnensis firmiter communitam. E goveroWaltherus pro

thonotarius dicti domini marchionis promitto et sub attes tations praesentiumlitterarum
me obligo ab hac hora in antea ad observandumomnia ac singula praenota ta iura ,

con

suetudines et constitutiones tanquamalter canonicus
,
prout dicta ecclesia M isnensis a

retroact is es t temporibus suis privileg ns , iuribns , honoribus aooonsuetudinibus conser
vata. DatumM isnae annodomini M °

. CCC°
. IX°

. dominica
, qua cantatur Circumdederunt .

Nach demO rig. imS t iftsarchiv zuM eissen mit demReitersiegel des M arkgrafen und dem S iegel des

Capitels an P ergamentstreifen. D ie in den durch eine starke Beschädigung ents tandenen L ücken jetzt fehlenden
Buchstaben und Worte sind versuchsweise ergänzt und in eckige Klammern gestellt worden.

No. 34 6. 1310. 1 . Juni.

B . A lbrecht I I I . er theilt de nen , welche die S tiftskirche zuZei tz an den Sonn und gewissen Festtagen
bussfer tig besuchen oder durch B eiträge dieselbe unterstiiteen , vierzig T age A blass.

A lbertus dei gratia M isnens is ecclesiae episcopus universis Christi fidelibus , ad

quos praesens scriptumpervenerit , salutem in domino. Cupieutes quoslibet Christ i
fideles indulgentiis et remissionibus ad pietatis et karitatis opera invitare , omnibus igit ur
vere poenitentibus et confessis

, qui ad ecclesiambeatorumPetri et Pauli apostolorum
in Cice Nuemburgensis diocesis in singulis subscriptis festivitatibus sen diebus

,
v ide

licet nativitatis domini
,
resurrectionis

,
ascensionis

, penthecostes , in singulis diebus domi
nicis per totias anni circulum

,
in quatuor fes tivitatibus beatae M ariae virginis , scilicet

nativitatis
, puritieationis , annunciationis , assumptionis , in die beatae M ariae M agdalenas ,

in festobeatorumPetri et Pauli ac aliorumomniumapostolorum,
in festoomniumsanoto

rum
,
in die dedicationis

,
in die beatae Katherinae virginis , in die beat i B lasumart y ris

et per ipsarumfes tivitatumoctavas devote et causa orationis accesserint annuatim
,
vel

qui ad fabricam,
luminaria ,

ornamenta sen ad alique alia new ssaria eidemecclesiae

1nanus porrexerint adiutrices vel quicqnamfacultatum snarum legaverint , donaverint ,

miserint vel procuraverint eccles iae praelibatae , nos de omnipotent is dei misericordia
0

5*

et beatorumPetri et Pauli apostolorum eius auctoritate oonlisi quadraginta dies de
iniunctis sibi poenitentiis , dummodo voluntas diocesani ad id accesserit et consensus

,
in

dominomisericorditer relaxamus . Datum anno domini M °

.CCC°
. decimo Kal. Junu.

1i sch demCO piar. D. 23 imS tift sarchiv zuZeitz fol. 67.

No. 347. 131 1 . 26. M ai.

P robst und Cap itel trefi
'

en wegen der O bedienzen und kleineren P frunden und der damit fur deren
I nhaber verbundenen Verpflichtungen eingehende B estimmungen .

In nomine domini amen. Nos Henricus dei gratia praepositus , Withigodeeanns
totumque capitulumeccles iae M isnensis cons iderantes negligentias obedient iariorum, qui

illas obventiones , quae dicuntur obedientiae vulgariter , statutis temporibus et debito

modo aliquotiens non ministrant
,
propter quod et nostramecclesiamsentientes in aliis

necessarii
'

s suis tractat ibus omnimode negleetammultipliciterque deformatam,
post tracta

tumdiutius in ipsocapitulohabitumde corr igendis huiusmodi negligentiis et staturefor